
1

MANUEL JOSÉ GONZÁLEZ ANDRADE, ALCALDE-PRESIDENTE DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA
(BADAJOZ). 

Con fecha 30 de Noviembre de 2023, la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento aprobó las
bases reguladoras y la convocatoria de concesión de subvenciones a empresas y autónomos, con destino
a sufragar gastos corrientes derivados de la subida del consumo eléctrico, como consecuencia de la
situación extraordinaria de inflación y subida de los precios de la energía provocada por la situación
económica y la guerra de Ucrania, todo ello para aliviar la situación económica de éstos.

 Publicadas las bases en la sede electrónica y en el tablón de anuncios de este Ayuntamiento, se ha
procedido al estudio y valoración de las solicitudes presentadas.

 Considerando las competencias atribuidas a esta Alcaldía por el Artículo 21 de la Ley 7/85 de 2 de
Abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, así como lo establecido en el artículo nueve de las
reguladoras del procedimiento 

RESUELVO

 PRIMERO: Admitir las siguientes solicitudes

N.º CIF/DNI APELLIDOS, NOMBRE- RAZÓN SOCIAL
1 E0647XXXX A&D SALUD C.B.
2 XXXX7296R ACUÑA ARAGÜETE, RAFAEL CARLOS
3 B0623XXXX ANCÓN ASESORES C.B.
4 B0655XXXX BECERRA MONTAJES ELÉCTRICOS S.L.
5 XXXX9156C BELLINO GARCÍA, Mª JOSE
6 XXXX9272A BORDES PACHECO, Mª MONTSERRAT
7 XXXX9712F CHEN, HUA
8 B0628XXXX CONDIÑO Y RODRÍGUEZ S.L.
9 XXXX3155T CORDERO PIÑANA, FRANCISCO

10 XXXX9740B CORDERO ROSADO, VERONICA
11 E0656XXXX CRISTALERÍA JULIÁN C.B.
12 XXXX4468W CRUZ BRIOA, Mª CARMEN 
13 E0669XXXX DULCERÍA LA CHIMENEA C.B.
14 B0665XXXX GESTIONES LEYTON S.L.
15 XXXX1631K GIL ROMERO, MAXIMO
16 E0674XXXX JAMONES Y EMBUTIDOS OLIVENZA C.B.
17 B0630XXXX LOS AMIGOS DE OLIVENZA S.L.

M
an

ue
l J

. G
on

zá
le

z 
A

nd
ra

de
 (

1 
de

 2
)

A
LC

A
LD

E
F

ec
ha

 fi
rm

a:
06

/1
1/

20
23

 2
0:

57
:4

2
H

A
S

H
:6

8D
4B

F
35

12
D

3D
D

C
2D

0F
D

F
9E

3B
02

A
63

03
03

A
F

3C
35

M
A

R
IA

 S
O

LE
D

A
D

 D
IA

Z
 D

O
N

A
IR

E
 (

2 
de

 2
)

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
F

ec
ha

 fi
rm

a:
07

/1
1/

20
23

 1
3:

18
:3

0
H

A
S

H
:6

8D
4B

F
35

12
D

3D
D

C
2D

0F
D

F
9E

3B
02

A
63

03
03

A
F

3C
35

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:F
5R

X
O

-1
W

IV
Y

-Z
O

D
T

3
V

er
ifi

ca
ci

ón
 :h

ttp
s:

//s
ed

e.
ol

iv
en

za
.e

s/
ve

rif
ic

ar
do

cu
m

en
to

s/
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 d
es

de
 la

 P
la

ta
fo

rm
a 

F
irm

ad
oc

-B
P

M
 d

e 
A

yt
os

 | 
P

ág
in

a:
 1

/7
.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 O

LI
V

E
N

Z
A

 -
 .O

T
R

O
S

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
S



2

18 J0663XXXX MAHDI S.C.
19 J0663XXXX MÁRMOLES Y GRANITOS MEJÍAS E HIJOS SC
20 XXXX3059P MARTÍNEZ SILVA, ENRIQUE
21 E0675XXXX MOUGHAL C.B.
22 XXXX8671D OLIVERA CARVALLO, Mª ANTONIA
23 XXXX1839E PERERA COSTA, JOSE LUIS
24 XXXX6115L ROBLES CORONADO, JUAN FRANCISCO
25 XXXX3136D RODRÍGUEZ MACIAS, JAVIER
26 XXXX3176Y ROSARIO VILLAR, ELOY
27 B0671XXXX SHUFA 2017 S.L.
28 XXXX9723N VALERIO CAYADO, JESUS
29  XXXX8077J VARGAS VARGAS, JERÓNIMA
30 XXXX3263H VENERO GREGORIO, DOMINGO

SEGUNDO: Excluir provisionalmente  a los/as siguientes solicitantes por la no presentación de la
documentación que para cada uno de ellos se indica:  

1.1.1: CERTIFICADO DE ESTAR AL CORRIENTE CON AEAT      
1.1.2: CERTIFICADO DE ESTAR AL CORRIENTE CON S.S.   
1.2: DNI / CIF                                                        
1.3: CERTIFICADO SITUACIÓN CENSAL
1.4 CERTIFICADO RETA
1.5 FACTURAS (FALTAN PARA PODER COMPARAR MESES 2021/2022)
1.6: JUSTIFICANTES DE ABONO DE LAS FACTURAS

EXCLUIDOS:

Nº CIF/DNI APELLIDOS, NOMBRE- RAZÓN SOCIAL 1.1.1 1.1.2 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6
1 B0666XXXX AJA SUPERMERCADO 2014 S.L. X X
2 XXXX9673J ANDRADES ROSADO, YOLANDA X X
3 XXXX4761R ANTÚNEZ RODRIGUÉZ, JULIO X X
4 XXXX8638L BARRADAS PERERA, DEOGRACIAS X X
5 XXXX8039P BAUTISTA PÍRIZ, ANTONIA X X
6 XXXX3511Q BENITO CONDIÑO, EVA MARIA X X
7 XXXX9936H BERNÁLDEZ RODRÍGUEZ, LAURA X
8 XXXX1716Z BLANCO LÓPEZ, Mª DOLORES X X X X X X
9 E0672XXXX BOLSEX C.B. X

10 XXXX3052Z BORREGUERO RODRÍGUEZ, FRANCISCO X X X
11 E0989XXXX CAFETERÍA BAR LA ENCINA C.B. X
12 E7270XXXX CAFETERÍA HUGO C.B. X X X X
13 XXXX8260Q CAMPANO MÉNDEZ, CRISTINA X
14 XXXX0078E CANDIDO GONZÁLEZ, FRANCISCO JESUS X X X
15 XXXX1388E CASTILLO ÁLVEZ, MARCO ANTONIO X X X
16 XXXX0212J CAYADO BARROSO, GONZALO X
17 XXXX4589S CEDEÑO FERRERA, JULIA X X X
18 XXXX2230H CHAMIZO ALCAI, JORGE MANUEL X X
19 XXXX9960W CID DE RIVERA, JOSE PABLO X
20 XXXX4104Q DE LOS SANTOS ALMEIDA, Mª ROSA X X X
21 XXXX4104Q DE LOS SANTOS ALMEIDA, Mª ROSA X X X
22 E0676XXXX DESPACHO PAN FARRAPA X X

M
an

ue
l J

. G
on

zá
le

z 
A

nd
ra

de
 (

1 
de

 2
)

A
LC

A
LD

E
F

ec
ha

 fi
rm

a:
06

/1
1/

20
23

 2
0:

57
:4

2
H

A
S

H
:6

8D
4B

F
35

12
D

3D
D

C
2D

0F
D

F
9E

3B
02

A
63

03
03

A
F

3C
35

M
A

R
IA

 S
O

LE
D

A
D

 D
IA

Z
 D

O
N

A
IR

E
 (

2 
de

 2
)

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
F

ec
ha

 fi
rm

a:
07

/1
1/

20
23

 1
3:

18
:3

0
H

A
S

H
:6

8D
4B

F
35

12
D

3D
D

C
2D

0F
D

F
9E

3B
02

A
63

03
03

A
F

3C
35

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:F
5R

X
O

-1
W

IV
Y

-Z
O

D
T

3
V

er
ifi

ca
ci

ón
 :h

ttp
s:

//s
ed

e.
ol

iv
en

za
.e

s/
ve

rif
ic

ar
do

cu
m

en
to

s/
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 d
es

de
 la

 P
la

ta
fo

rm
a 

F
irm

ad
oc

-B
P

M
 d

e 
A

yt
os

 | 
P

ág
in

a:
 2

/7
.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 O

LI
V

E
N

Z
A

 -
 .O

T
R

O
S

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
S



3

23 E0664XXXX ENA C.B. X X X
24 XXXX1827X FERRERA RUBIO, JUAN MANUEL X X
25 XXXX5547C GARCÍA FALERO, MANUEL X X
26 XXXX6497F GARCÍA GAMERO, GEMMA X
27 XXXX5475M GUMIEL VILLOSLADA, JOSE ANTONIO X X
28 XXXX0982K GUTIÉRREZ ÁLVARO, WENCESLAO X X
29 E0677XXXX HD-NAINE X X X X X
30 E0675XXXX HERMANOS CAYADO C.B. X X
31 XXXX5045V HIDALGO BUENO, ALEJANDRO J. X X
32 XXXX9188V JIMÉNEZ SANTOS, RODRIGO X
33 XXXX2352C JIMENO CÁCERES, FRANCISCO MANUEL X X X X
34 XXXX9677N JUAN RODRÍGUEZ, MANUEL JOSÉ X X
35 B6763XXXX LA PAZ BARATA S.L. X
36 XXXX9536Z LEMA PALMA, JAVIER X
37 E0167XXXX LOURWEN C.B X X X
38 XXXX3076T MASOT PÉREZM Mª ADELA X X X
39 XXXX1456X MAYA GORDÓN, MARIA X X
40 XXXX6513C MORGADO CEDEÑO, ROSA X X X
41 XXXX3962D NAVARRO MONTÁÑEZ, ENRIQUE X X
42 XXXX3545E NÚÑEZ ACOSTA, NURIA X
43 XXXX9947Y NÚÑEZ GONZÁLEZ, Mª JOSE X
44 XXXX1807J NÚÑEZ LÓPEZ, CAYETANO X X
45 XXXX5207V PALO PINTADO, CRISTO X X X
46 XXXX1803C PARDO GONZÁLEZ, LUISA MARIA X
47 B0671XXXX PAUPIZZA DE OLIVENZA S.L. X X
48 XXXX6723X PERERA PALMA, ISAAC X
49 XXXX3447L PINILLA SÁNCHEZ, DANIEL X X X X X
50 XXXX3458E PINTO AMAYA GIL, AMANDA MARIA X X
51 XXXX6519R PORTERO GUTIÉRREZ, ISRAEL X
52 B0635XXXX REPUESTOS BERNÁLDEZ S.L. X X X X X X
53 XXXX8957P REYES BONITO, JOSÉ X
54 XXXX4836Y RODRÍGUEZ VALADÉS, VIRGINIA X
55 XXXX7701S RUBIO SALGUERO, BELEN X X
56 XXXX5705X SILVA BAUTISTA, NOELIA X X
57 XXXX9192H SOSA SALGADO, ISABEL X X X X X X
58 B0672XXXX TELECOMUNICACIONES CID DE RIVERA X X
59 XXXX7519E TOMÉ SERVÁN, PEDRO ANTONIO X X
60 X4007XXXX ZHEN, CAYING X

TERCERO.- Se concede a todos aquellos solicitantes cuya solicitud ha sido excluida  un plazo de 15 días hábiles
a contar desde la publicación de la presente Resolución en la Sede  Electrónica y Tablón de  Anuncios del
Ayuntamiento, para presentar las subsanaciones correspondientes.  Una vez transcurrido dicho plazo se formulará
propuesta de resolución provisional.

Olivenza, a fecha de firma electrónica

       EL ALCALDE-PRESIDENTE.,          LA SECRETARIA GENERAL.,

M
an

ue
l J

. G
on

zá
le

z 
A

nd
ra

de
 (

1 
de

 2
)

A
LC

A
LD

E
F

ec
ha

 fi
rm

a:
06

/1
1/

20
23

 2
0:

57
:4

2
H

A
S

H
:6

8D
4B

F
35

12
D

3D
D

C
2D

0F
D

F
9E

3B
02

A
63

03
03

A
F

3C
35

M
A

R
IA

 S
O

LE
D

A
D

 D
IA

Z
 D

O
N

A
IR

E
 (

2 
de

 2
)

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
F

ec
ha

 fi
rm

a:
07

/1
1/

20
23

 1
3:

18
:3

0
H

A
S

H
:6

8D
4B

F
35

12
D

3D
D

C
2D

0F
D

F
9E

3B
02

A
63

03
03

A
F

3C
35

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:F
5R

X
O

-1
W

IV
Y

-Z
O

D
T

3
V

er
ifi

ca
ci

ón
 :h

ttp
s:

//s
ed

e.
ol

iv
en

za
.e

s/
ve

rif
ic

ar
do

cu
m

en
to

s/
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 d
es

de
 la

 P
la

ta
fo

rm
a 

F
irm

ad
oc

-B
P

M
 d

e 
A

yt
os

 | 
P

ág
in

a:
 3

/7
.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 O

LI
V

E
N

Z
A

 -
 .O

T
R

O
S

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
S



4

Fdo. Manuel José González Andrade.                       Fdo. Soledad Díaz Donaire.

M
an

ue
l J

. G
on

zá
le

z 
A

nd
ra

de
 (

1 
de

 2
)

A
LC

A
LD

E
F

ec
ha

 fi
rm

a:
06

/1
1/

20
23

 2
0:

57
:4

2
H

A
S

H
:6

8D
4B

F
35

12
D

3D
D

C
2D

0F
D

F
9E

3B
02

A
63

03
03

A
F

3C
35

M
A

R
IA

 S
O

LE
D

A
D

 D
IA

Z
 D

O
N

A
IR

E
 (

2 
de

 2
)

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
F

ec
ha

 fi
rm

a:
07

/1
1/

20
23

 1
3:

18
:3

0
H

A
S

H
:6

8D
4B

F
35

12
D

3D
D

C
2D

0F
D

F
9E

3B
02

A
63

03
03

A
F

3C
35

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:F
5R

X
O

-1
W

IV
Y

-Z
O

D
T

3
V

er
ifi

ca
ci

ón
 :h

ttp
s:

//s
ed

e.
ol

iv
en

za
.e

s/
ve

rif
ic

ar
do

cu
m

en
to

s/
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 d
es

de
 la

 P
la

ta
fo

rm
a 

F
irm

ad
oc

-B
P

M
 d

e 
A

yt
os

 | 
P

ág
in

a:
 4

/7
.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 O

LI
V

E
N

Z
A

 -
 .O

T
R

O
S

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
S



Plaza de la Constitución, s/n 06100 Olivenza
www.ayuntamientodeolivenza.com

M
an

ue
l J

. G
on

zá
le

z 
A

nd
ra

de
 (

1 
de

 2
)

A
LC

A
LD

E
F

ec
ha

 fi
rm

a:
06

/1
1/

20
23

 2
0:

57
:4

2
H

A
S

H
:6

8D
4B

F
35

12
D

3D
D

C
2D

0F
D

F
9E

3B
02

A
63

03
03

A
F

3C
35

M
A

R
IA

 S
O

LE
D

A
D

 D
IA

Z
 D

O
N

A
IR

E
 (

2 
de

 2
)

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
F

ec
ha

 fi
rm

a:
07

/1
1/

20
23

 1
3:

18
:3

0
H

A
S

H
:6

8D
4B

F
35

12
D

3D
D

C
2D

0F
D

F
9E

3B
02

A
63

03
03

A
F

3C
35

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:F
5R

X
O

-1
W

IV
Y

-Z
O

D
T

3
V

er
ifi

ca
ci

ón
 :h

ttp
s:

//s
ed

e.
ol

iv
en

za
.e

s/
ve

rif
ic

ar
do

cu
m

en
to

s/
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 d
es

de
 la

 P
la

ta
fo

rm
a 

F
irm

ad
oc

-B
P

M
 d

e 
A

yt
os

 | 
P

ág
in

a:
 5

/7
.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 O

LI
V

E
N

Z
A

 -
 .O

T
R

O
S

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
S



Plaza de la Constitución, s/n 06100 Olivenza
www.ayuntamientodeolivenza.com

M
an

ue
l J

. G
on

zá
le

z 
A

nd
ra

de
 (

1 
de

 2
)

A
LC

A
LD

E
F

ec
ha

 fi
rm

a:
06

/1
1/

20
23

 2
0:

57
:4

2
H

A
S

H
:6

8D
4B

F
35

12
D

3D
D

C
2D

0F
D

F
9E

3B
02

A
63

03
03

A
F

3C
35

M
A

R
IA

 S
O

LE
D

A
D

 D
IA

Z
 D

O
N

A
IR

E
 (

2 
de

 2
)

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
F

ec
ha

 fi
rm

a:
07

/1
1/

20
23

 1
3:

18
:3

0
H

A
S

H
:6

8D
4B

F
35

12
D

3D
D

C
2D

0F
D

F
9E

3B
02

A
63

03
03

A
F

3C
35

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:F
5R

X
O

-1
W

IV
Y

-Z
O

D
T

3
V

er
ifi

ca
ci

ón
 :h

ttp
s:

//s
ed

e.
ol

iv
en

za
.e

s/
ve

rif
ic

ar
do

cu
m

en
to

s/
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 d
es

de
 la

 P
la

ta
fo

rm
a 

F
irm

ad
oc

-B
P

M
 d

e 
A

yt
os

 | 
P

ág
in

a:
 6

/7
.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 O

LI
V

E
N

Z
A

 -
 .O

T
R

O
S

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
S



Plaza de la Constitución, s/n 06100 Olivenza
www.ayuntamientodeolivenza.com

M
an

ue
l J

. G
on

zá
le

z 
A

nd
ra

de
 (

1 
de

 2
)

A
LC

A
LD

E
F

ec
ha

 fi
rm

a:
06

/1
1/

20
23

 2
0:

57
:4

2
H

A
S

H
:6

8D
4B

F
35

12
D

3D
D

C
2D

0F
D

F
9E

3B
02

A
63

03
03

A
F

3C
35

M
A

R
IA

 S
O

LE
D

A
D

 D
IA

Z
 D

O
N

A
IR

E
 (

2 
de

 2
)

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
F

ec
ha

 fi
rm

a:
07

/1
1/

20
23

 1
3:

18
:3

0
H

A
S

H
:6

8D
4B

F
35

12
D

3D
D

C
2D

0F
D

F
9E

3B
02

A
63

03
03

A
F

3C
35

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:F
5R

X
O

-1
W

IV
Y

-Z
O

D
T

3
V

er
ifi

ca
ci

ón
 :h

ttp
s:

//s
ed

e.
ol

iv
en

za
.e

s/
ve

rif
ic

ar
do

cu
m

en
to

s/
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 d
es

de
 la

 P
la

ta
fo

rm
a 

F
irm

ad
oc

-B
P

M
 d

e 
A

yt
os

 | 
P

ág
in

a:
 7

/7
.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 O

LI
V

E
N

Z
A

 -
 .O

T
R

O
S

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
S




